
 
 

UCHWAŁA NR XXVIII/515/2025 
RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 1 lipca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Rady Miasta Rzeszowa w sprawie opłat za pobyt dziecka w żłobku 
 

Na podstawie art. 12 ust. 3 oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2025 r. poz. 798) oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 poz. 1465 z późn. zm.), 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/208/2011 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 27 kwietnia 2011 r. w sprawie opłat za pobyt 
dziecka w żłobku, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. dodatkową opłatę za godziny opieki wykraczające poza 10 godzin dziennego pobytu dziecka oraz za 
każdą rozpoczętą godzinę opieki świadczonej w ramach dodatkowych usług realizowanych na wniosek 
rodzica”; 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Dodatkowa opłata, o której mowa w § 1 ust. 2 pkt 3 wynosi 2% kwoty określonej w § 2 ust. 1, za 
każdą rozpoczętą dodatkową godzinę opieki wykraczającą ponad 10 godzin dziennego pobytu dziecka 
oraz za każdą rozpoczętą godzinę opieki świadczonej w ramach dodatkowych usług realizowanych na 
wniosek rodzica w żłobku prowadzonym przez Gminę Miasto Rzeszów.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Rzeszowa 

 
 

Waldemar Szumny 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 14 lipca 2025 r.

Poz. 3007



 
UZASADNIENIE 

do uchwały zmieniającej uchwałę Rady Miasta Rzeszowa w sprawie opłat za pobyt dziecka 
w żłobku 
 
Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 798) wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez gminę 
oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala rada gminy w drodze uchwały.  
Zgodnie z art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 798) w szczególnie uzasadnionych przypadkach wymiar opieki w żłobku lub 
klubie dziecięcym może być, na wniosek rodzica dziecka, wydłużony, za dodatkową opłatą.  
W związku z zaplanowanym wdrożeniem dodatkowych usług na wniosek rodzica zasadne jest 
ustalenie opłaty za każdą rozpoczętą godzinę świadczenia przez żłobek usługi dodatkowej.  
Opłata, w kwocie 30 zł, za każdą rozpoczętą godzinę powyżej 10 godzin dziennie oraz każdą 
rozpoczętą godzinę usługi dodatkowej na wniosek rodzica została ustalona na podstawie cen 
średniorynkowych. 
Wobec powyższego, wnosi się o podjęcie przez Wysoką Radę Uchwały w zaproponowanym 
brzmieniu. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3007


	UCHWAŁA NR XXVIII/515/2025 RADY MIASTA RZESZOWA z dnia 1 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. § 5 w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3

	Uzasadnienie

		2025-07-14T12:04:16+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




